pia Hieronymi memoria coleretur: Sed tanta annorum series ab eius obitu interiecta facile quemuis decipere potuit. Non est autem difficilis veritatis peruestigatio: cum enim certissimè constet eo trigesimo septimo anno, quo decessit Hieronymus, mense Februario agitata esse Baccanalia, feriamq; Cinerum sextodecimo Kalendas Martij celebratā, ac proinde litteras biduo antē datas, pridie Idus Februarij fuisse cōscriptas, omnino certū est Hieronymi mortem nullo modo in mensē Martiū reiici posse. Qua in re omnis dubitandi suspicio prorsus euet letur, si quis veteres illas temporatias mobilium festorum, vt vocant, tabellas adeat, antē annum scilicet octogesimum secundum prateriti sacerduli editas, videlicet ante Kalendarij correctionē euulgatam, superiorumque annorum Epactas. Aureos numeros, & literas dominicales singulatim perquirat, & ritē præteriorum annorum tabellas percurrat & recurrat, donec ad annum trigesimum septimum perueniat; diligentē enim & accurata temporum supputatione planè compierit eius anni trigesimi septimi Epactam fuisse xviiij. Numerum item aureum xviiij. Dominicalē literam G; ex quibus planū omniō sit & in dubitatum, solemnē illam Cinerū feriam eo planē die contigisse, quo dixi, mense Februario extinctum Hieronymum, illique in Bergomensi Ecclesia eo mense iusta persoluta; quod si ille Nonis Martij obiit, multis sanē diebus fuissebri pompa hominis obitum Bergomēs an- tēuertissent. Cum vero septimo Idus Februarij

mottuum afferat Vicarius, nos vero sexto, id icā accipiendum, vt anteā monuimus, quod scilicet tertia ferē noctis vigilia exprimirat, ac proinde melius sexto Idus eius mors annotanda videatur. Hoc etiam addo: ubi legitur in literis Vicarij die Mercurij reliqua persoluenda: mendum suspicor esse, qui enim proximē sequebatur dies Mercurij, is erat Cinerum ceremonia solemnis, quo certē die mihi verisimile non sit Hieronymo alicubi funebria persoluta, sed fortē legendum die Martis, sequenti videlicet die, qui Lupercalium feriarum supremus erat. Sed iam ad reliquos pergamus. Bartholomaeus Spatafora non ignobilis suæ tempestatis Orator in ea oratione, quam in obitu Marci Antonij Trivulziani Venetiarum Ducus habuit, cum plurimos sanctitatis fama conspicuos retulisset e Veneris ortos, hęc tandem de Hieronymo addit, quæ integrē latinē reddam. Illud vero ardentissimā charitatis vas Hieronymum Aemilianum, qui non vt viuorum saluti tantum, sed etiam vt defunctorum cadaveribus consuleret, suæ minime parcebat vitæ, cuius nō recens memoria solum, sed recetia sunt vestigia, recēs est monumentū. Legitur autem Spatafora oratio inter illustrium virorum orationes parte secunda, quæ Italicō sermone conscripta circumferuntur. Sed luculentum in primis est testimonium, quod Hieronymi charitati reddit Bartholomaeus Peregrinus in eo libro, quem Vinea Bergomensis in regi. in Vī scriptis. Is parte secunda capite 14. ijdem pla- nea Berg. à verbis, quæ subijciam, ea de Hieronymo scri- p. 2. c. 114